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Bugün, 20 Şubat 2013 Irak Bölgesel Kürt Yönetimi'nin Dışişleri Bakanı Falah Mustafa Bakir, 
BUGÜN'e konuştu. Çözüm sürecini 'tarihi ve altın bir fırsat' olarak değerlendiren Bakir, "Türkiye'nin 
kararlılığına inandığında PKK'nın silahları bırakmaktan başka şansı kalmayacak" dedi. Irak Bölgesel 
Kürt Yönetiminin Dışişleri Bakanı Falah Mustafa Bakir, Kürt bölgesinin dış politikası, Irak yönetimi 
ile süren gerginlik, Sünni federe bölge tartışmaları, Türkiyedeki Kürt sorunu gibi konularda önemli 
açıklamalarda bulundu. Bakir, Irak Anayasası'na ya göre sadece Şiilerin veya başka bir grubun Irak 
hakkında karar vermede tek yetkili olamayacağına dikkat çekti.   ᰁ帀椀椀Ⰰ  Sünni ve Kürtler ve diğer 
ulusal azınlıklarla Irak iktidarında birlikte olmak zorunda. Basradaki insanlar güneyde federal bölge 
istiyor. Sünni bölge talebi normal" diyen Bakir, Türkiye ile ilişkilerinin gelişmekte olduğunu 
vurguladı. Türkiyenin Federe Kürt Bölgesine yönelik politikasını değiştirdiğine işaret eden Bakir, bu 
durumun iki ülke açısından 'iyi bir adım' olduğunu söyledi. Türkiyenin Kürt sorununu çözmek için 
kararlı olduğunu belirten Bakir süreci sonuna kadar desteklediklerini belirterek,  ᰀ吀爀攀渀 istasyondan 
çıktı ve doğru yolda gidiyor" dedi. TÜRKİYE POLİTİKASINI DEĞİŞTİRDİ Irak Bölgesel Kürt Yönetiminin 
(IBKY), Irakın bir parçası olduğunu belirten Mustafa Bakir, dış politikalarının temelinde iyi ilişkiler ve 
karşılıklı fayda olduğunu söyledi. Bakir,   ᰀ䄀洀攀爀椀欀愀  bizim için ayrı bir önem taşıyor. Çünkü Irakın 
şimdiki durumunun oluşturulmasında rolü büyük" ifadelerini kullandı. Türkiye ile komşu ülke 
olduklarını ve bu iki yönetimin birbirine ihtiyacı olduğunu kaydeden Bakir,   ᰀ吀ئج爀欀椀礀攀  bölgemize 
yönelik politikasını değiştirdi. Erbilde konsolosluk dahi açtı. Bu iki ülke için de şansları 
değerlendirme noktasında iyi bir adım oldu. Enerji işbirliği, karşılıklı anlayış, işbirliğinde istikrar ve 
güvenlik Kürdistan bölgesi ile Türkiyenin Ortadoğuda önemli aktörler haline gelmesi açısından da 
önem taşıyor" şeklinde konuştu. BİR ADAM ÜLKE ADINA KARAR VEREMEZ Bağdat yönetimini proje 
geliştirmemekle eleştiren Bakir, sorunun buradan kaynaklandığını savundu. Kendilerinin Kürt 
Federe Bölgesini ilgilendiren her konuda karar verme yetkisine sahip olduklarını ve bu iznin 
anayasadan geldiğini kaydeti. Bakir şöyle devam etti:  ᰀ䈀愁ἀ搀愀琀 yönetimi ile tek sorunlu biz değiliz. 
Iraktaki bütün toplulukların Irak merkezi yönetimi ile sorunu var. Irakta marjinal gruplar oluştu ve 
bu hükümetin bir parçası haline gelemediler. Her kararın Irak Başbakanın dediği gibi olması 
istendi. Sadece bir adamın bütün ülke adına kararlar alması başta anayasaya aykırı. Ciddi, politik 
bir kriz ile yüz yüze geldik. Anayasa ve antlaşma maddelerine göre hareket edilmezse bu durumu 
devam ettirmek çok zor." ZAMAN, SABIR VE KARARLILIK Türkiyenin Kürt sorununu çözmek için 
başlattığı girişimleri olumlu karşıladıklarını kaydeden Bakir,   ᰀ䈀甀  Türkiyedeki insanlara istikrar, 
güvenlik ve gelişme sağlayacak" dedi. Doğru adımlar atıldığını kaydeden Bakir, barış için bu 
görüşmelerin nerede yapıldığının öneminin olmadığını vurguladı. Bakir,   ᰁ　礀椀洀猀攀爀 olmak iyidir ama 
realist olmak zorundayız. Sonuca varmak için bunun proje olduğunun bilincinde olmak lazım. Bu; 
zaman, sabır ve kararlılık gerektiriyor. Biz üzerimize düşen herşeyi yapmaya hazırız" şeklinde 
konuştu. SÜREÇ DOĞRU YOLDA İLERLİYOR Sürecin başarılı olması için herkesin üzerine düşeni 
yapmasını isteyen Bakir,   ᰀ吀ئج爀欀椀礀攀  bu konuda kararlı görünüyor. Takdir ettiğimiz doğru bir karar 
verildi. Ciddiyet var, Türkiye bu sorunu çözmek istiyor ve olacak" dedi. Türkiyenin doğru yolda 



ilerlediğini anlatan Bakir,  ᰀ䐀攀瘀愀洀氁㄀氁㄀欀Ⰰ uzlaşma ve ciddiyet çok önemli. Biz bunu hissediyoruz. Tren 
istasyondan çıktı ve doğru yolda gidiyor. Biz bunu destekliyoruz ve sonuç da umarım olumlu olur. 
Tabi ki barış süreci başladığı zaman silahlar olmamalı. İki taraf da karşılıklı güven içerisinde olmalı. 
Bu tarihi ve altın bir fırsat. Eğer biz hepimiz barış ve güven istiyorsak bu şans var ve 
desteklemeliyiz. Barış görüşmeleri başladığı zaman silahlara ihtiyaç olmaz. PKK'nın, Türkiyenin 
kararlılığına inandığı zaman silahları bırakmaktan başka şansı kalmayacak" değerlendirmesinde 
bulundu. BARZANİNİN KIDEMLİ DANIŞMANI Falah Mustafa Bakir, 1996 ile 1999 arasında Kürdistan 
Demokratik Partisinin (KDP) Halkla İlişkiler Sorumlusu olarak görev yaptı. 1999dan 2002 yılına 
kadar Kürdistan Bölgesel Yönetimi Tarım ve Sulama Bakan Yardımcısı olarak çalıştı. Daha sonra 
Devlet bakanı olarak atanarak 2002'den 2004'e kadar Kürdistan Bölgesi Başbakanı Neçirvan 
Barzani'nin Kıdemli Danışmanı oldu. 2006 yılında Dış İlişkiler Bölümünü oluşturarak ilk başkanlığını 
yaptı. Kürtçe, İngilizce ve Arapça biliyor. Erbil'deki Selahattin Üniversitesinde misafir öğretim 
görevlisi.
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